
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081100236

236

Nº 151, quarta-feira, 11 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, torna público que
realizará por meio do site portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço para: aquisição de patrulha mecanizada e implementos
agrícolas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha - PB,
Conforme edital e anexos. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 24 de agosto de
2021. Início da fase de lances nessa mesma sessão pública. Informações: das 08:00 às
12:00 horas dos dias úteis, no E-mail: licitacao@santaterezinha.pb.gov.br.

Santa Terezinha - PB, 10 de agosto de 2021
CARLOS WELINGTON DOS S CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
AVISO DE REVOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de São Bentinho - PB, através da Comissão Permanente
de Licitação, resolve REVOGAR a licitação supramencionada, cujo objeto é a CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA GARAGEM DESTINADA A
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BENTINHO/PB. Que
seria realizada a sua abertura no dia 17/08/2021, as 09:30 hs, na sala de reunião da CPL,
na Rua Francisco Felinto dos Santos, nº 08, Centro, São Bentinho - PB, para que seja
providenciado os devidos ajustes na planilha orçamentária bem como no projeto básico.

São Bentinho - PB, 10 de agosto de 2021.
MARIA EDNA DA NÓBREGA SILVA

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeita Constitucional do Município de São Bentinho, em face das
informações constantes dos autos e ponderações expedidas pela Comissão de licitação,
CONHECE o recurso formulado pela empresa PRIIMEE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, para no mérito, negar Provimento, RATIFICANDO a decisão da
comissão de licitação que inabilitou a recorrente no referido processo licitatório, em
virtude da impossibilidade de comprovação de autenticidade da certidão negativa de
falência.

São Bentinho - PB, 10 de agosto de 2021.
MÔNICA DOS SANTOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
DESPACHO DE 10 DE AGOSTO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00074/2021, que objetiva:
Registro De Preços Para Aquisição De Material Para Pratica De Educação Física Para
Atender A Demanda De Alunos E Professores Da Secretaria Municipal De Educação, Além
Das Demais Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência; Homologo o
correspondente procedimento licitatório e adjudico o seu objeto a: Exitus Comercial
Produtos E Servicos Ltda - R$ 23.112,00; Kripton Industria E Comercio Eireli - R$ 810,00;
Maria De Fatima Araujo Silva - R$ 40.402,80; Medeiros & Fernandes Artigos Esportivos Ltda
- R$ 11.407,90; Sao Bento Sports Comercio Ltda - R$ 185.986,80.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito

DESPACHO DE 10 DE AGOSTO DE 2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00075/2021, que objetiva:
Registro De Preços Para Aquisição Gradual E Parcelada De Uniformes Para Atender A
Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência;
Homologo o correspondente procedimento licitatório e adjudico o seu objeto a: Meta
Comercio E Serviços Eireli - R$ 10.905,10; Regis Uniformes E Comercio Eireli - R$
10.928,00.

JARQUES LÚCIO DA SILVA II
Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA RP 00070/2021
Aos 03/08/2021, nos termos da Lei Federal de nº 10.520/02, Dec. Municipal nº

581/05, Decreto Federal nº 7.892/13, e Lei Federal nº. 8.666/93, bem como as demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nº 00070/2021 que objetiva o registro de preços para: Registro De
Preços Para Aquisição De Móveis E Eletrodomésticos Para Atender A Demandas Das
Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência; resolve registrar o
preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente ARP: PMSB - PB.
Distribuidora De Produtos Agreste Meridional Ltda. Item(s): 43. Valor: R$ 14.134,75.
Espedito Vieira De Sousa Dantas Eireli. Item(s): 1 - 4 - 7 - 8 - 16 - 17 - 18 - 28 - 30 - 33
- 34 - 36 - 37 - 38 - 41 - 48 - 51. Valor: R$ 317.493,00. Flm De Souza Comercio Ltda.
Item(s): 13 - 26 - 27 - 32 - 39 - 42 - 52 - 53. Valor: R$ 79.367,00. Go Vendas Eletronicas
Eireli. Item(s): 11. Valor: R$ 5.455,89. Higor Martins Pegoraro 07700858730. Item(s): 46.
Valor: R$ 1.796,40. Janderson Costa Leao Lima. Item(s): 47 - 50. Valor: R$ 64.220,00. L2a
Uniao Ltda. Item(s): 31. Valor: R$ 3.639,87. Luciano Sergio Guimaraes De Sa Barreto.
Item(s): 24 - 25 - 35. Valor: R$ 35.687,91. M K De Azevedo Araujo Dutra Dantas. Item(s):
3 - 5 - 6 - 10 - 14 - 15 - 19 - 20 - 21 - 23 - 29. Valor: R$ 61.194,00. Multforte Comercio
E Suprimentos De Informatica Ltda. Item(s): 2 - 12 - 45. Valor: R$ 15.196,00. Pablo Luis
Martins. Item(s): 44. Valor: R$ 2.969,70. Vigência da ata: 12 meses a partir da data de
assinatura. A ata em sua integralidade está disponível em: www.saobento.pb.gov.br.

São Bento - PB, 3 de agosto de 2021.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
https://www.comprasgovernamentais.org.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Registro De Preços Para Aquisição De Garrafas, Mamadeiras, Chupetas E Etc
Para Retorno As Atividades Educacionais Presenciais Neste Municipio, Conforme Termo De
Referência E Especificações. Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 24 de Agosto
de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº

123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 Às
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://www.comprasgovernamentais.org.br.

São Bento - PB, 10 de Agosto de 2021
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO n° 101/2021FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do Brejo do

Cruz/ PB vem a público comunicar que no dia 09 de agosto de 2021, no site oficial do
município:
www.saojosedobrejodocruz.pb.gov.brehttp://www.portaldecompraspublicas.com.br será
disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, destinado
ao Registro de preços para possível aquisição de patrulha mecanizada: Raspadeira (scraper)
R1 1.700, Máquina picadeira ensiladeira - colhedora de forragens e carreta agrícola. A
sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 25 de agosto de 2021, às 09:00 horas
(horário de Brasília), no site http://www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações serão fornecidas através do e-mail:
licitacao@saojosedobrejodocruz.pb.gov.br.

São José do Brejo do Cruz/ PB, 6 de agosto de 2021.
GENILDA SARAIVA DE ANDRADE

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Repetição

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
por item. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática afim de auxiliar, o ensino
híbrido, destinados aos alunos e professores das escolas do Município de São José de
Piranhas - PB. A sessão para a abertura das propostas que foi suspensa anteriormente foi
remarcada para a data de 23 de Agosto de 2021 às 09h00, em virtude de alteração do
termo do referência do edital, o restante do edital republicado permanece inalterado.

São José de Piranhas - PB, 10 de Agosto de 2021.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º (Oitavo) Termo Aditivo ao Contrato Nº 28/2019. REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019.
Contratante: Município de São José de Princesa - PB - CNPJ nº 01.612.684/0001-45.
Empresa Contratada: FBS Serviços de Engenharia Eireli - CNPJ Nº 30.233.033/0001-42.
Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 90 (noventa) dias, passando
o prazo da conclusão da obra para 810 (oitocentos e dez) dias. O prazo de vigência que se
encerraria em 09/08/2021, fica prorrogado até o dia 07/11/2021. Fundamento Legal: Art.
57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Solicitante: Secretário Municipal de
Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Substituição
de Postes para Iluminação Publica da Cidade de Sumé/PB. Licitante Declarado Vencedor e
respectivo valor total da contratação: B K L Construções LTDA - Valor: R$ 435.319,40. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Primeiro de Abril, 390 - Centro - Sumé - PB,
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3353-2274. E-mail:
cplsume@gmail.com.

Sumé - PB, 10 de Agosto de 2021

DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU, Seção 3, ISSN 1677-7069 Nº 148, de 06 de agosto de
2021, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 , PA nº 2021.131/2021, onde se-lê,
abertura as 08hs:30min do dia 19 de agosto de 2021, Leia -se: abertura 08hs:30min do dia
20 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, por meio do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE UMA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE - AMBULÂNCIA
TIPO A. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 24 de Agosto de 2021. Início da
fase de lances: 09:31 horas do dia 24 de Agosto de 2021. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Zabelê - PB, 10 de Agosto de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-11T00:46:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




